atau batal demi hukum, maka dengan sendirinya 2 (dua) sertifikat, bahwa dari 

sejak awal terjadinya proses jual-beli tersebut  (pembeli) baru membayar 

sebesar Rp. 10.000.000 (sepuluh juta) sebagai uang tanda jadi atas pembelian 

tanah dan rumah dan Penjual laba telah menerimanya, namun sisanya sebesar 

Rp.690.000.000 (enam ratus sembilan puluh juta rupiah) belum dilunasi,  

membutuhkan uang maka meminta sisa pembayaran tersebut kepada untung, 

namun untung  kabur dengan membawa 2 (dua) sertifikat  hak milik dan 

sampai sekarang sudah tidak diketahui lagi, walaupun pihak Penjual laba 

berusaha mencari Terggugat  di berbagai daerah, telah melakukan

[...]

juta rupiah) dan Terggugat  telah memberikan  uang tanda jadi sebesar Rp. 

10.000.000 (sepuluh juta rupiah) pada tanggal 1 Nopember 2002 namun 

hingga saat ini Terggugat  belum membayar sisa pembayaran atas kedua 

bidang tanah tersebut kepada sebesar Rp. 690.000.000 (enam ratus sembilan 

puluh juta rupiah); telah dibawa oleh  yang kini tidak diketahui lagi 

keberadaannya; Berdasarkan keterangan para saksi  benar bahwa obyek tanah 

sengketa dibeli menjual tanahnya kembali kepada Terggugat  dengan cara 

mencicil dengan harga keseluruhan Rp. 700.000.000 (tujuh ratus juta rupiah)

[...]

tanggal 1 Nopember 2002; 

 Pada saat permohonan kredit Pihak Kedua ke Bank telah cair sebesar Rp. 

300.000.000 (tiga ratus juta rupiah); 

 Sisa sebesar Rp. 390.000.000 (tiga ratus sembilan puluh juta juta rupiah) 

yang akan dicicil sebesar Rp. 78.000.000 (tujuh puluh delapan juta rupiah) 

berturut-turut tiap bulannya. 

Kemudian seiring dengan waktu ternyata Pihak Penjual laba/Penjual 

membutuhkan uang maka Penjual laba/penjual meminta sisa pembayaran 

tersebut kepada Terggugat/pembeli, namun Terggugat/pembeli  kabur dengan

[...]

l) Menyatakan Pembeli untung telah melakukan Perbuatan 

Melawan Hukum yang sangat merugikan Penjual laba; 

m) Menolak gugatan Penjual laba untuk selain dan selebihnya; 

n) Menghukum Pembeli untung untuk membayar biaya perkara yang 

hingga kini sebesar Rp.5.161.000 (lima juta seratus enam puluh 

satu ribu rupiah); 

Berdasarkan analisa Yuridis Peneliti dan wawancara terhadap 

pihak-pihak yang mempunyai kepentingan terhadap putusan tersebut, 

yaitu    dengan dikeluarkannya Putusan Pengadilan Negeri Jakarta 

Barat No. 459/PDT.G/2010/PN.JKT.BRT tanggal 8 Nopember 2010,